[image: ]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2019                                                                                                                                № 55

О внесении изменений
в решение Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
от 30.11.2017 №89 «Об утверждении
структуры Администрации ЯМР»

     В соответствии с положениями пункта 13 части 1 статьи 21 Устава Ярославского муниципального района в целях оптимизации деятельности Администрации Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
     1. Внести следующие изменения в раздел «Структурные подразделения Администрации ЯМР» структуры Администрации Ярославского муниципального района, утвержденной решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.11.2017 №89 «Об утверждении структуры Администрации ЯМР»:
     1) строку 5 в разделе «Структурные подразделения с правом юридического лица» изложить в следующей редакции:
    - «5.Управление культуры»
     2) дополнить новой строкой 6 следующего содержания:
    - «6. Управление молодежной политики, спорта и туризма».
     2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
     3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020.

	Глава Ярославского
муниципального района                                                                            __________Н.В. Золотников
«____»_________2019 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района                                             __________Е.В.Шибаев «____»_________2019 г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению  Муниципального
Совета ЯМР
от 28.11.2019 №  55

Структура Администрации ЯМР

	1.
	Глава ЯМР

	2.
	Первый заместитель Главы Администрации ЯМР

	3.
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по социальной политике

	4.
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам

	5.
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по внутренней политике

Структурные подразделения Администрации ЯМР

	1.
	Управление развития АПК, экологии и природопользования

	2.
	Управление делами

	   3.
	Управление правового обеспечения и муниципального заказа

	4.
	Управление архитектуры и градостроительства

	5.
	Отдел бухгалтерского учета

	6.
	Отдел по ВМР, ГО и ЧС

	7.
	Отдел ЗАГС

	8.
	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

	9.
	Отдел по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок

Структурные подразделения с правом юридического лица

	1.
	Управление финансов и социально-экономического развития

	2.
	Управление образования

	3.
	Управление труда и социальной поддержки населения

	4.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	5.
	Управление культуры

	6.
	Управление молодежной политики, спорта и туризма

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg